
12 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0528 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 4ª feira, 12 de Agosto de 2020          Nº 0528

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO 1905/20

Data: 11/08/20

SÚMULA: Revoga o Decreto Municipal nº 1901/20 e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Fica revogado, em todos os seus termos, a partir desta
data, o Decreto Municipal nº 1901/20, publicado no Diário Ofi-
cial nº 0527 de 10 de Agosto de 2020.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando –se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de Agosto de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 067/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa  COLETTO 3R COMERCIO E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ. 30.614.830/0004-12, para
contratação  de Manutenção Veiculcar para a NOVA SAVEIRO
VOLKSWAGEN ROBUST, com renavam 01154514614, placa
– BCI 6370, referente a garantia de 5 (cinco) anos intitulado
pela empresa vendedora e assim mantendo a garantia do
veiculo conforme contrato estabelecido pelas partes, perfa-
zendo o valor de R$1.127,35 (um mil cento e vinte sete reais e
trinta e cinco centavos),conforme solicitado pela Secretaria
Municipal de Saude. Em conformidade com o art. 26 da Lei
nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
XVII.

Cornélio Procópio, 11 de Agosto de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO Nº 114/2020

PROCESSO Nº 190/2020

PREGÃO Nº 107/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO

OOBJETO: Aquisição de kits de higiene pessoal

VALOR: R$4.268,50 (quatro mil, duzentos e cinquenta e
oito reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 2 (dois) meses

DATA: 11/08/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

 Daniel Fernandes Romano Neto – Representante Legal

RATIFICAÇÃO

Dispensa nº 066/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor do
CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVOLLVIMENTO DO TERRITÓRIO  NORDES-
TE DO PARANÁ - CODENOP, CNPJ. 08.146.697/0001-15,
para a contratação de serviços de apoio em obras de
pavimentação asfáltica nos Bairros: Vila América, Vila
Moreira e Vila São Pedro com recursos do Convênio SEIL
006/2019, através de adesão à Ata de Registro de Preços
nº 01/2020 - CODENOP conforme solicitado pela Secre-
taria Municipal de Infraestrutura Urbana. No valor total de
R$290.000,07 (duzentos e noventa mil e sete centavos),
em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso XXVI.

Cornélio Procópio,  11 de agosto de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

      Prefeito

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

Assunto: REPASSE DE RECURSOS OGU - OBTV

Ref: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Contrato 882382/2018

Programa Segundo Tempo/ME/MC

Valor: R$ 177.000,75 – Referente a 1ª parcela (parcial), no



                                                       Diário Oficial - nº 0528                                    12 de Agosto de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

dia 07/08/2020.

                                      Delma Ap. R. Marcon
                        Agente Administrativo / Depto Convênios

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

Assunto: REPASSE DE RECURSOS OGU - OBTV

Ref: Contrato 896113/2019 (Plano de Trabalho: 1069377-
68)

Programa Planejamento Urbano/MDR

Valor: R$ 47.750,00 – Referente a 1ª parcela (parcial), no
dia 10/08/2020.

Ref: Contrato 893653/2019 (Plano de Trabalho: 1068610-
18)

Programa Planejamento Urbano/MDR

Valor: R$ 286.500,00 – Referente a 1ª parcela (parcial),
no dia 10/08/2020.

                                  Delma Ap. R. Marcon
             Agente Administrativo / Depto Convênios



12 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0528 3


		2020-08-13T10:10:30-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




